
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятнадцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
14 грудня 2021  

 

Про затвердження Комплексної  
програми розвитку галузі культури  
Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади на 2022 - 2026 роки 
 
      Керуючись ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

з метою здійснення реалізації державної політики у галузі культури, а також 

враховуючи пропозиції постійної комісії з питань  освіти, культури, спорту, сім’ї 

та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку, 

депутатської етики (протокол  № 14 від 01.12.2021), а також постійної комісії з 

питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 

здійснення регуляторної політики (протокол № 14 від 03.12.2021), 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Комплексну програму розвитку галузі культури 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022 – 2026 роки 

(додаток). 

2. При плануванні бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади на 2022 – 2026 роки відділу культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області передбачати кошти на виконання Програми.   

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та 

охорони здоров’я, законності та правопорядку.   

 

 
 
 
Міський голова                                (підписано)               Дмитро БИКОВ 
 
 
 

 

 

 Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                                                                                Додаток  

                                                                                до рішення 15 сесії  

                                                                                Горішньоплавнівської міської ради 

                                                                                восьмого скликання  

                                                                                14 грудня 2021  

 

 

 

                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 
розвитку галузі культури Горішньоплавнівської міської  

територіальної громади на 2022 – 2026 роки 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ПАСПОРТ 
Комплексної програми розвитку галузі культури  

Горішньоплавнівської міської територіальної громади  
на 2022 – 2026 роки 

 
1. Ініціатор розроблення 

програми 

Відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області 

2. Рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району 

Полтавської області про 

погодження програми   

№349 

від 09.12.2021 

3. Розробник програми Відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області 

4. Співрозробники програми    

5. Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 

5.1 Головний розпорядник коштів  Відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області 

6. Учасники програми  Відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області, комунальний заклад 

«Централізована бібліотечна система 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області», комунальний позашкільний 

спеціалізований мистецький навчальний 

заклад «Дитяча художня школа 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області», комунальний позашкільний 

спеціалізований мистецький навчальний 

заклад «Дитяча музична школа 

Горішньоплавнівської міської ради Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Кременчуцького району Полтавської 

області», Краєзнавчий музей м. Горішні 

Плавні, комунальне підприємство 

«Міський Палац культури і творчості», 

громадська організація «Муніципальний 

духовий оркестр м. Горішні Плавні» 

7. Термін реалізації програми 5 років  

7.1. Роки виконання програми  

(для довгострокових програм)  

2022 - 2026 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми (для комплексних 

програм) 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади та інші кошти не 

заборонені чинним законодавством 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідний для 

реалізації програми, всього, 

тис.грн. у тому числі:  

156 204,5 

9.1 Коштів бюджету 

Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади, 

всього, тис.грн. 

156 204,5 

9.2 Коштів інших джерел   

 
Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
Розвиток галузі культури є невід’ємною частиною розвитку суспільства в 

цілому. Адже культура включає в себе і проведення культурно – масових 

заходів, і надання бібліотечних послуг, і здобуття початкової мистецької освіти, 

і охорону та збереження культурної спадщини та інше. Все це дає змогу 

забезпечити духовний розвиток людини, підвищити її естетичний смак 

незалежно від віку та статі. 

На сьогодні створені всі умови для отримання високоякісних культурних 

послуг, оскільки працюють різноманітні творчі колективи, міські бібліотеки та 

бібліотечні філіали,  художня та музична мистецькі школи, краєзнавчий музей, 

клуби та гуртки. А також проводяться культурно-мистецькі заходи до 

державних і професійних свят та масові заходи загальноміського значення. 

Розвиток галузі культури відіграє важливу роль у покращенні  духовного 

стану громадян, задоволенні їх естетичних потреб, сприяє залученню людей 

різного віку до занять творчістю і до надбань культурної спадщини, впливає на 

патріотичне виховання дітей та молоді й значною мірою на інші сфери 

суспільства – політику, економіку та ін. 

Звідси випливає гостра потреба у визначенні концептуальних підходів та 

пріоритетних напрямків культури та мистецтва, які б забезпечували ефективне 

функціонування галузі в сучасних умовах. 

Злагоджена та організована робота закладів культури дозволить впевнено  

дивитися в майбутнє, залучати до творчої діяльності людей різних вікових 

категорій, створювати умови для забезпечення культурного дозвілля та 

естетичного розвитку громади.  Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Мета Програми 

Мета Комплексної програми розвитку галузі культури 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022-2026 роки (далі 

Програма) полягає у створенні необхідних соціально-економічних, нормативно-

правових, організаційно-технічних умов для: 

- подальшого розвитку культури та мистецтва;  

- створення належних умов для підвищення естетичного рівня культурної 

галузі, належного задоволення культурних та духовних потреб мешканців і 

гостей Горішньоплавнівської міської територіальної громади; 

- посилення ролі культури у розвитку демократичного, громадянського 

суспільства; 

- створення необхідних умов для охорони, збереження та збагачення 

надбань культурної спадщини;  

- сприяння становленню талановитої мистецької молоді, підтримка творчої 

діяльності професійних та аматорських колективів; 

- створення сприятливих умов для якісної роботи закладів культури з 

використанням сучасних методів та розробок. 

 

Шляхи і засоби розв’язання проблеми, 
обсяги та джерела фінансування Програми 

- активізувати залучення населення до участі в мистецькому житті 

громади, підвищити рівень культури масового відпочинку та культурно-

просвітницької роботи; 

- сприяти підвищенню якості надання різноманітних культурних послуг 

(бібліотечних, музейних, мистецьких та інших); 

-  покращити стан існуючої матеріально-технічної бази галузі; 

- забезпечити заклади культури високопрофесійними кадрами та 

удосконалити систему підготовки і підвищення кваліфікації фахівців; 

- запровадити доступні різноманітні форми надання культурних  послуг 

для різних верств населення; 

- створення максимально сприятливих умов для здобуття якісної 

позашкільної творчої освіти, розвитку професійного та аматорського 

мистецтва. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів, які щороку 

передбачаються у бюджеті Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади для реалізації заходів Програми,  а  також за рахунок інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

 

Перелік завдань Програми та результативні показники:  
- забезпечення гарантій свободи творчості, доступу до культурних 

надбань, створення можливостей активної участі громади у художній творчості; 

- організація та проведення науково-практичних конференцій, семінарів з 

проблем розвитку  мистецтва, видання друкованих матеріалів за їх підсумками; 

- комплексна модернізація шкіл естетичного виховання, формування 

науково-дослідницького підходу у методичній роботі, вивчення надбань та 

досвіду минулого, залучення прогресивних методичних систем, публікація 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



наукових досліджень, методичних розробок та впровадження результатів у 

практику навчального процесу; 

- модернізація закладів культури шляхом створення в мережі Інтернет веб-

сторінок установ культури, художніх колективів; 

- розвиток індивідуальних здібностей і талантів дітей та молоді, 

забезпечення цілісної системи роботи шкіл естетичного виховання для 

створення умов всебічного розвитку особистості; 

- забезпечення економічних і соціальних гарантій для професійної 

самореалізації працівників культури; 

- відродження, збереження та розвиток народних традицій, об’єктів і 

пам’яток культурної спадщини, виховання у населення дбайливого ставлення 

до історико-культурної, природної спадщини; 

- організація та проведення концертів, театралізованих свят, фестивалів та 

конкурсів на високому професійно - художньому та організаційному рівнях; 

- розробка нових творчих проектів для реалізації культурної політики у 

місті; 

- співпраця з громадськими організаціями стосовно діяльності галузі 

культури; 

- розробка проєктів та участь у конкурсах грантів з підтримки розвитку 

закладів культури міста, творчих колективів; 

- забезпечення систематичного поповнення книжкових фондів, передплати 

періодичних видань для використання бібліотечними закладами; 

- створення більш сприятливих умов для роботи аматорських художніх 

колективів, об’єднань та клубів за інтересами;  

- здійснення комплексу заходів щодо розвитку мистецького туризму; 

- забезпечення функціонування державної мови в усіх сферах культурного 

життя громади; 

- сприяння розвитку національних культурних меншин; 

- підвищення рівня нормативно-правового, кадрового, матеріально-

технічного, фінансового та інформаційного забезпечення. 
 

Координація та контроль за ходом виконання Програми. 
Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації заходів 

виконавцями, зазначеними в цій Програмі. Відділ культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області здійснює контроль за ходом виконання Програми.  

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється у порядку, встановленому 

бюджетним законодавством.  

 

 

Начальник відділу культури і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради  

Кременчуцького району Полтавської області   (підписано)    Ірина ЗЕЛЕНСЬКА 
       
 

  Марина СИДОРЧУК      

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



               Додаток 1 

                     до Комплексної програми розвитку  

                                                                         галузі культури Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади  

на 2022-2026 роки  

 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ  
РОЗВИТКУ ГАЛУЗІ КУЛЬТУРИ ГОРІШНОПЛАВНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  

 НА 2022 – 2026 РОКИ 
                                     
Обсяги коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми  

(тис.грн.)   

Роки виконання Програми   Усього витрат на 

виконання 

Програми  
2022 2023 2024 2025 2026 

Обсяг ресурсів, усього 

(тис.грн.), у тому числі:  

28 209,7 29 519,7 31 237,1 32 799,0 34 438,9 156 204,5 

державний бюджет        

обласний бюджет        

бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської  територіальної 

громади (тис.грн.) 

28 209,7 29 519,7 31 237,1 32 799,0 34 438,9 156 204,5 

Кошти не бюджетних 

джерел  

      

інші       

 

 
 
 

                                                                                                                                                      

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



                                                                                                                                                      Додаток 2 

                                     до Комплексної програми розвитку  

                                                                                галузі культури Горішньоплавнівської      

                                                                                                                                                     міської територіальної громади   

                                                                                                                                                     на 2022-2026 роки  

 
ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ ТА ЗАВДАНЬ  КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ  

 ГАЛУЗІ КУЛЬТУРИ ГОРІШНОПЛАВНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  
 НА 2022 – 2026 РОКИ 

 
№  

з/п 

Назва напрямку 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання)  

Перелік заходів Програми Строки 

виконан

ня 

заходу  

Виконавці  Джерела 

фінансування  

Обсяги фінансування (вартість), тис. грн., 

у тому числі:  

Очіку-

ваний 

резуль-

тат  
2022 2023 2024 2025 2026 

1 Культурно- 

дозвіллєва 

діяльність.  

 

Охорона та 

збереження 

об’єктів 

культурної 

спадщини 

-розвиток сфери культурно-

дозвіллєвої діяльності, надання 

громаді різноманітних послуг 

соціально-культурного, 

просвітницького та 

розважального характеру; 

-організація і проведення 

фестивалів, свят, гала-

концертів, оглядів та конкурсів; 

підтримка та розвиток нових 

мистецьких проєктів, 

творчообдарованої молоді і 

талановитих дітей; 

-проведення культурно-масових 

заходів з нагоди відзначення 

державних і професійних свят, 

ювілеїв закладів культури, 

творчих колективів та інше; 

-розвиток та популяризація 

національної культури, 

відродження народних обрядів 

та звичаїв шляхом проведення 

свят народного календаря 

(«Різдвяні вечорниці», Масляна 

та інші);  

-підтримка аматорських  та 

2022-

2026 

роки 

Відділ культури, 

спорту і туризму 

Горішньоплав-

нівської міської 

ради 

Кременчуцького 

району Полтавської 

області (далі -відділ 

культури, спорту і 

туризму), 

заклади культури 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет 

Горішньо –

плавнів-ської 

міської  

терито-

ріальної 

громади 

1 580,2 

 

 

 

179,0 

1 667,0 

 

 

 

- 

1 983,9 

 

 

 

- 

2 083,1 

 

 

 

- 

2 187,2 

 

 

 

- 

Змістов-

не  

різно- 

плано- 

ве 

культур

не 

дозвілля 

громади 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



професійних творчих колективів, 

сприяння їх подальшому 

розвитку, надання методичної і 

практичної допомоги; 

-продовження роботи творчого 

проєкту «Клуб вихідного дня» 

із залученням муніципального 

духового оркестру, 

аматорських і професійних 

колективів та виконавців; 

-ведення роботи з охорони та 

збереження культурної 

спадщини, виготовлення 

облікової документації та 

охоронних договорів 

2 Організацій-но – 

правове 

забезпечення 

(не потребує 

фінансування) 

-здійснення моніторингу і 

прогнозування культурних 

потреб та інтересів громади; 

-проведення роботи з 

організації підвищення 

кваліфікації та забезпечення 

проходження атестації 

працівників закладів культури; 

-забезпечення співпраці з 

засобами масової інформації 

стосовно висвітлення 

культурних подій 

Горішньоплавнівської ТГ 

2022-

2026 

роки 

Відділ культури, 

спорту і туризму, 

заклади культури 

 

Бюджет 

Горішньо –

плавнів-ської 

міської  

терито-

ріальної 

громади 

- - - - - реаліза-

ція 

держав-

ної куль-

турної 

політики 

із дотри-

манням 

норма-

тивно-

право-

вих 

актів, 

що 

діють у 

сфері 

культу-

ри 

3. Мистецька освіта - збереження та удосконалення 

діючої мережі шкіл 

естетичного виховання; 

-впровадження новітніх 

методик мистецької освіти, 

інноваційних технологій; 

-проведення семінарів, 

майстер-класів та відкритих 

уроків за участю провідних 

2022-

2026 

роки 

Відділ культури, 

спорту і туризму, 

ПСМНЗ «Дитяча 

музична школа», 

ПСМНЗ «Дитяча 

художня школа» 

 

Бюджет 

Горішньо –

плавнів-ської 

міської  

терито-

ріальної 

громади 

15865,4 16706,3 17541,6 18418,7 19339,6 Створен

ня 

макси-

мально 

сприят-

ливих 

умов для 

здобут-

тя 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



спеціалістів з метою обміну 

досвідом та удосконалення 

викладацької діяльності; 

-створення сприятливих умов 

для надання якісних та 

високопрофесійних мистецьких 

послуг (оновлення 

матеріально-технічної бази, 

проведення капітальних 

ремонтів та інше) 

доступ-

ної і 

якісної 

 поза-

шкіль-

ної 

мистець

кої 

освіти 

4. Стимулюван-ня 

талановитих і 

обдарованих 

дітей, творчих 

колективів та їх 

керівників 

(викладачів), що 

є переможцями в 

галузі культури 

-створення системи адресної 

підтримки творчо обдарованим 

дітям, переможцям, що посіли 

І, ІІ та ІІІ місце в обласних, 

всеукраїнських та 

міжнародних фестивалях і 

конкурсах дитячого та 

юнацького мистецтва; 

-запровадження системи 

матеріального заохочення 

дитячих та юнацьких творчих 

колективів, їх керівників 

(викладачів) за кращу 

організацію культурно-

мистецької роботи 

2022-

2026 

роки 

Відділ культури, 

спорту і туризму, 

ПСМНЗ «Дитяча 

музична школа», 

ПСМНЗ «Дитяча 

художня школа», 

КП «Палац 

культури і 

творчості» 

 

Бюджет 

Горішньо –

плавнів-ської 

міської  

терито-

ріальної 

громади 

150,0 158,3 174,1 182,8 191,9 Залучен

ня біль-

шої 

кіль-

кості 

дітей і 

молоді 

до 

занять у 

твор-

чих 

колек-

тивах та 

до 

участі і 

пере-

мог у 

фести-

валях, 

кон-

курсах 

5. Бібліотечна 

справа 

-збереження нині діючої 

мережі бібліотек; 

-активізація роботи по 

збільшенню кількості читачів 

шляхом вдосконалення методів 

бібліотечного обслуговування, 

пошуку нових форм 

інформаційно-бібліографічної 

діяльності; 

-продовження роботи на базі 

бібліотек клубів за інтересами; 

-сприяння оновленню 

бібліотечних фондів, 

2022-

2026 

роки 

Відділ культури, 

спорту і туризму, 

комунальний заклад 

«ЦБС» 

Бюджет 

Горішньо –

плавнів-ської 

міської  

терито-

ріальної 

громади 

7 472,2 7 868,2 8 261,6 8 674,7 9 108,5 Вдоско-

налення 

рівня 

надання 

бібліо-

послуг, 

зрос-

тання 

науко-

вого 

освіт-

нього та 

інфор-

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



враховуючи смаки різних 

верств населення; 

-проведення акцій «Подаруй 

бібліотеці книгу», 

«Буккроссинг» та інших; 

-створення сприятливих умов 

для надання якісних 

бібліотечно -інформаційних  

послуг (оновлення 

матеріально-технічної бази, 

проведення капітальних 

ремонтів та інше) 

мацій-

ного 

потен-

ціалу 

бібліо-

тек 

6. Музейна справа. 

Збереження 

культурної 

спадщини.  

Розвиток 

краєзнавства.  

- забезпечення повноти та 

доступності інформації про 

об’єкти культурної спадщини; 

-удосконалення форм 

музейних експозицій 

відповідно до сучасних 

тенденцій розвитку 

експозиційного мистецтва; 

-впровадження інноваційних 

форм роботи з цільовими 

аудиторіями під час 

проведення екскурсій; 

-сприяння роботи з 

виготовлення різнопланової 

поліграфічної продукції з 

питань краєзнавства (буклетів, 

путівників тощо); 

-створення сприятливих умов 

для надання якісних музейних 

послуг (оновлення 

матеріально-технічної бази, 

проведення капітальних 

ремонтів та інше) 

2022-

2026 

роки 

Відділ культури, 

спорту і туризму, 

Краєзнавчий музей 

 

Бюджет 

Горішньо –

плавнів-ської 

міської 

терито-

ріальної 

громади 

2 962,9 3 119,9 3 275,9 3 439,7 3 611,7 Збере-

ження та 

при-

мно-

ження  

націо-

нальних 

надбань, 

розвиток 

музейної 

справи 

 

 

 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


